事 務 連 絡

令和３年８月２日

各都道府県消防防災主管部(局) 御中

消防庁救急企画室

救急の日ポスターの送付について（依頼）

平素より、救急業務の推進につきまして、御理解と御協力をいただき、御礼申

し上げます。

救急の日ポスターの送付について、別添１のとおり、日本医師会常任理事から、

協力依頼がありました。

つきましては、今後別添２のとおり、各都道府県消防防災主管部（局）長あて

に依頼文及びポスターが送付されますので、本ポスターを貴都道府県庁舎掲示

板等に掲示していただくとともに、貴都道府県内市町村（消防の事務を処理する

一部事務組合等を含む。）及び消防機関への配布・掲示について、御配慮のほど、

よろしくお願いします。

【問合せ先】

消防庁救急企画室 救急連携係

若味補佐、入江係長、冨樫主査

電話：03-5253-7529（直通）

FAX ：03-5253-7532

E-mail：kyukyukikaku-kyukyurenkei@soumu.go.jp

mailto:kyukyukikaku-kyukyurenkei@soumu.go.jp